CÂMARA DOS DEPUTADOS

                      DEPUTADO FEDERAL JOSÉ RICARDO WENDLING

REQUERIMENTO Nº      , DE 2022

(DO SR. JOSÉ RICARDO)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL nº.

1070/2021 e seu apensado  PL n° 2257/2020,

que alteram a Lei nº 9.795, de 27 de abril de

1999, que dispõe sobre a Política Nacional de

Educação  Ambiental,  para  instituir  a

Campanha Junho Verde.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa Excelência,  nos  termos do art.  114,  inciso XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  inclusão na Ordem do Dia do PL nº.

1070/2021 e seu apensado PL n° 2257/2020, que altera a Lei nº 9.795, de 27 de abril de

1999, que dispõe sobre a Política Nacional de Educação Ambiental,  para instituir  a

Campanha Junho Verde.

Sala das sessões, em 03 de maio de 2022.

JOSÉ RICARDO

DEPUTADO FEDERAL PT/AM

*C
D2

23
80

99
28

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Ricardo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223809928200